
`   
 

 
 

 
AMENDEMENT 
(Start-)notitie Ouderenvriendelijke samenleving. 
 
De gemeenteraad van Vlaardingen, bijeen op 4 oktober 2018, behandelende het 
Raadsprogramma 2018-2022. 
 
Constaterende dat: 

 In de aanloop naar de gemeenteraadsverkiezingen 2018 er vanuit het landelijke en 
lokale maatschappelijke veld middels een nadrukkelijk pleidooi is gevraagd om in 
bestuursakkoorden aandacht te hebben voor de “ouderenvriendelijke samenleving”; 

 Veel gemeenten in Nederland transparant en ruim aandacht besteden aan de 
ouderenvriendelijke samenleving; 

 De nu in het raadsprogramma 2018-2022 op pagina 19 opgenomen “themabijeenkomst 
seniorenwelzijn” is niet conform wat besproken en afgesproken is bij het opstellen van 
het  raadsprogramma 2018-2022 op 7 juni 2018 en 12 juli 2018;  

 
Overwegende dat: 

 Transparant inzicht in het in Vlaardingen integraal gevoerde ouderenbeleid noodzakelijk 
is voor het beter betrekken van inwoners/belanghebbenden en maatschappelijke 
organisaties bij het beleid; 

 Delen van dit beleid ook van toepassing kunnen zijn op inwoners van Vlaardingen die 
niet tot de senioren doelgroep behoren en daarom ook hierbij betrokken moeten worden. 
Het motto hierbij is Jong en Oud samen goud. 

 
Besluit: 
De zin op pagina 19 van het Raadsprogramma 2018-2022 “We organiseren een 
themabijeenkomst over seniorenwelzijn, waarin in elk geval de onderwerpen preventie 
en toegankelijkheid van gebouwen aan de orde komt.” te wijzigen in: 
 
 “We organiseren een themabijeenkomst over ouderen vriendelijke samenleving, waarin 
in elk geval de onderwerpen preventie en toegankelijkheid van gebouwen aan de orde 
komt.” 
En aan het raadsprogramma toe te voegen “ dat er in het Q2 2020 een (start-)notitie 
ouderen vriendelijke samenleving komt.” 
 
“ 
en de hieruit voortvloeiende wijzigingen conform in het Raadsprogramma 2018-2022 te 
verwerken. 
 
en gaat over tot de orde van de dag, 
 
Namens de fracties, 
 



Algemeen Ouderen Verbond Desiree de Jong 
VV200/Leefbaar Vlaardingen Ivana Somers-Gardenier 
Beter Voor Vlaardingen  Ben Trooster 


